« Quamquam vero Civitas Domini virtutum, Civitas Dei Nostri inexpugnabili fundamento nitatur; tamen agnoscentes ac intimo corde dolentes tantam malorum congeriem animarumque ruinam, ad quam avertendam vel vitam ponere parati essemus, Nos qui

(1) Matlh. 18, 20.

(2) Apoc. 1, 2.

(3) Matth. 22, 16.

(4) I Tim. 6, 20.

(5) Act. Apost. 15, 19.

(6) Isai. 24, 4 5.

(7) Psalm. 47, 11 12.

(8) I Petr. 2, 16.

(9) Homil. ante exil. n. 1.

aeterni pastoris Vicaria in Terris procuratione fungentes, zelo domus Dei piae caeteris incendamur necesse est, eam viam et rationem ineundam Nobis esse duximus, quae ad tot Ecclesiae detrimenta sarcienda utilior et opportunior videretur. Ac illud Isaiae saepe animo revolventes: « Ini consilium, coge concilium », et reputantes huiusmodi remedium in gravissimis rei christiana temporibus a Praedecessoribus Nostris salutariter esse usurpatum, post diutinas preces, post collata cum Venerabilibus Fratribus Nostris Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalibus consilia, post expedita etiam plurium Sacrorum Antistitum suffragia, Vos, Venerabiles Fratres, qui estis sal terrae, Custodes Dominici Gregis et Pastores, apud Petri Cathedram censuimus evocandos; atque hodie, divina benignitate favente, quae tantae rei impedimenta sustulit, sanctae Congregationis initia, solemni maiorum ritu celebramus. Tot autem sunt, tamque uberes charitatis sensus, quibus hoc tempore afficimur, Venerabiles Fratres, ut eos in sinu continere non valeamus. Videmur enim in Vestro conspectu universam Catholicae gentis familiam, carissimos Nobis Filios praesentes intueri: cogitamus tot amoris pignora, tot ferventis animi opera, quibus Vestro impulsu, ductu et exemplo suam pietatem et observantiam Nobis et huic Apostolicae Sedi mirifice probarunt, ac porro probant; atque hac cogitatione Nobis temperare non possumus, quin in vestro amplissimo coetu, Nostram erga eos omnes gratissimam voluntatem solemni et publica significacione profitentes, Deum enixe adprecemur, ut probatio eorum fidei multo pretiosior auro, inveniatur in laudem et gloriam et honorem", in revelatione Iesu Christi (1). Miseram deinde etiam tot hominum conditionem cogitamus, qui a via veritatis et iustitiae, ideoque verae felicitatis, decepti aberrant, eorumque saluti opem afferre desiderio desideramus, memores Divini Redemptoris et Magistri Nostri Iesu, qui venit quaerere et salvum facere quod perierat. Intendimus praeterea oculos in. hoc Principis Apostolorum Trophaeum apud quod consistimus, in hanc almam Urbem quae Dei munere tradita "non fuit in direptionem gentium, in Romanum hunc Populum Nobis dilectissimum, cuius constanti amore, fide, obsequio circumdamur, atque ad Dei benignitatem extollendam vocamur, qui divini sui praesidii spem in Nobis hoc

(1) I. Petr. 1, 7,

## EX ACTIS

tempore magis magisque fulcire et confirmare voluerit. At praeципue Vos cogitatione complectimur, Venerabiles Fratres, in quorum sollicitudine, zelo et concordia magnum momentum ad Dei gloriam operandam positum nunc esse intelligimus; agnoscimus flagrans studium, quod ad Vestrum munus implendum attulistiſ, ac praesertim p̄aeclaram et arctissimam illam Vestrum omnium cum Nobis et hac Apostolica Sede coniunctionem, qua, ut semper alias in maximis Noſtris acerbitatibus, ita potissimum hoc tempore nihil Nobis iucundius, nihil Ecclesiae utilius esse potest; ac vehementer gaudemus in Domino Vos ita esse animo comparatos, ut ad certam solidamque spem uberrimorum fructuum et maxime optabilium ex Synodali hac Vestra coitione concipiendam impeMamur. Ut nullum fortasse aliud infestius et calidius bellum in Christi Regnum exarsit, sic nullum fuit tempus in quo magis Sacerdotum Domini cum Supremo Gregis Eius Paſtore unio, a qua in Ecclesiam mira vis manat, postulantur; quae quidem unio, singulari divinae providentiae munere et spectata virtute Vestra, ita iugiter reipsa constitit, ut spectaculum facta sit, et futuram magis confidamus in dies, mundo et angelis et hominibus.

« Agite igitur, Venerabiles Fratres, confortamini in Domino: ac in nomine ipsius Trinitatis Augustae, sanctificati in veritate (1), induiti arma lucis, docete Nobiscum viam, veritatem et vitam, ad quam tot agitata aerumnis gens humana iam non adspirare non potest: date Nobiscum operam, ut pax regnis, lex barbaris, monasteriis quies, Ecclesiis ordo, clericis disciplina, Deo populus acceptabilis restitui possit (2) Stat Deus in loco sancto suo, Noſtris interest consiliis et actibus, suos Ipse ministros et adiutores in tam eximio misericordiae suaे opere Nos adlegit, atque huic ministerio ita Nos inservire oportet, ut Illi unice hoc tempore mentes, corda, vires consecremus.

« Sed nostrae infirmitatis concii, Noſtris diffisi viribus, ad Te levamus cum fiducia oculos, precesque convertimus, o Divine Spiritus: Tu fons verae lucis et sapientiae divinae, Tuae gratiae lumen praeter mentibus Noſtris, ut ea quae recta, quae salutaria, quae optima sunt, videamus. Corda rege, fove, dirige, ut huius Concilii actiones rite inchoentur, prospere promoveantur, salubriter perficiantur.

(1) Ioann. 17, 19.

(2) S. Berti, de Cons. 1. 4 c. 4.

« Tu vero, Mater pulchrae dilectionis, agnitionis et sanctae spei, Ecclesiae Regina et propugnatrix, Tu Nos, consultationes, labores Nostros in tuam maternam fidem tutelamque recipias, ac Tuis age apud Deum precibus, ut in uno semper spiritu maneamus ei corde,

« Vos quoque Nostris adeste votis, Angeli et Archangeli, Tuque Apostolorum Princeps, Beatissime Petre, Tuque Coapostole Eius, Paulle, doctor gentium et predictor veritatis in universo mundo: Vosque omnes, Sancti caelites, et praecipue quorum cineres hic veneramur, potenti Vos deprecatione eflicite, ut omnes, ministerium Nostrum fideliter implentes, suscipiamus misericordiam Dei in medio Templi Eius, Cui honor et gloria in saecula saeculorum ».

#### DE PRIMA CONGREGATIONE GENERALI

DIE X DECEMBRIS MDCCCLXIX.

*Praeter Sessiones generales publicas, quibus Pontifex ipse presidet, in iisque Decreta quae confirmanda arbitretur, omnium Patrum exquisito consensu, probat, confirmat atque sancit iuxta methodum descriptam in Constitutione Apostolica Multiplices; praeter eiusmodi Sessiones, inquam, complures habentur Congregationes generales Patrum,, in quibus facultas relinquitur disputandi de propositis schematibus qnteq Romae paratis, ut disceptationi Patrum ordine traderentur.*

*Verum in primis Congregationibus, de quibus dicturi sumus, disputatio, nulla habita est, propterea quod de constituendis variis peculiariibusque-. Consiliis WdX agendum, quae Deputationes appellantur, i!u%\$a dictam ApoßtoMcam Constitutionem.*

*Miß Congregationibus, non, intervenit Pontifex,, sed\* Synodus per constitutos. Praesides administratur, eaeae habentur in aula conciliar ianuis clausis ; atque, pex Curores intimantur, si Congregatio non sit antecedentis prosecutio. Ubi enim de prosequenda actione agitur, Congregatio in ipsa synodo indicitur.*

## MONITUM

« In Congregationibus synodalibus sive, generalibus sive particularibus, E.mi et R.mi DD. Cardinales supra rocchettum induent mantelletum et mozzettam coloris rubri vel violacei, iuxta temporis qualitatem, prout in libello *Denunciano dierum* etc. praescribitur.

« R.mi Patres habitu praelatitio ordinario induti accedent, nempe R.mi Patriarchae rocchetto, mantelletto et mozzetta violacei coloris, R.mi Primates, Archiepiscopi rocchetto et mantelletto colorisjtem violacei, et R.mi Patres regularibus Ordinibus addicti mantelletto at mozzetta coloris habitus suae religionis. R.mi Patres 'ritus Orientalis induent vestes ordinarias iuxta morem sui ritus. RR. Abbates regulares utentur habitu praelatitio, quem in sua Congregatione solent adhibere.

« Locus, hora et dies singularum Congregationum a R. P. D, Secretario indicentur. »

*Aloisius Perrari Protonot. Apost. Caerem. Praefectus.*

« *Intimatio per Curores facienda, domi quoque dimisso exemplari* ».

« Feria VI, die 10 Decembris 1869 hora nona matutina in aula Concilii habebitur prima oecumenicae Synodi Vaticanae Congregatio generalis, in qua fiet electio Iudicum excusationum, nec non Iudicum querelarum et controversiarum iuxta n. V. Brevis Apostolici d. 27 Novembris, quod die 2 huius mensis Patribus Concilii in Congregatione praesynodali distributum est. Electio fiet per schedulas secretas, ita ut quilibet Patrum in una schedula describat *quique* nomina eorum Patrum, quos ipse in Iudices excusationum, in altera autem schedula *quique* nomina eorum\* quos in Iudices querelarum et controversiarum eligendos deliberaverit. »

« Romae 6 Decembris 1869. »

*Iosephus Ep. Sancti Hippolyti Secretar. Concilii Vatic.*

*Prima itaque Generalis Congregatio habita est die 10 Decembris, cui praesederunt, nomine et auctoritate Pontificis, Cardinales Antoninus De Luca, Iosephus Andreas Bizzarri, Aloisius Bilio, Hannibal Capotti: ratione enim aegritudinis aberat Card. Carolus de Beisach,*

*Celebrato aidem sacro de Spiritu sancto per Archiepiscopum Auximanum et Cingulanum Salvatorem ex Marchionibus Nobilitelleschi, ille, qui inter praesentes Concilii Praesides in cardinalitia dignitate senior est, initium dedit precibus, de quibus fit mentio in Ordine, quem supra retulimus pag. 276, easque simul Patres stantes recitarunt. His precibus effusis, idem Cardinalis sic Patres est allocutus.*

#### BREVIS ORATIO

Habita in prima Congregatione Generali Sacri Concilii Vaticani die 10 Decembris anno Domini 1869 ab E.mo Cardinali Antonino De Luca titulo SS. Quatuor Coronatorum.

*Reverendissimi Patres,*

« In hoc sacro et venerando consessu, qui maiestatem et admirabilem unitatem catholicae Ecclesiae, per totum qua late patet terrarum orbem diffusae, oculis intuentium exhibet, ante Vestrum conspectum venimus, mandato Sanctissimi Domini Nostri Summi Pontificis obsequentes. Ipse etenim gravissimum Nobis oīncium committere voluit praesidendi Congregationibus Generibus huius Sacrosanctae Vaticanae Synodi.

« Si magnitudinem ac difficultates muneris nobis impositi respicimus, sollicito animo Nos esse oportet, timentes, ne vires nostrae tantae rei nimium impares evadant.

« Verumtamen religio, zelus, doctrina, prudentia, ceteraeque virtutes, quibus Vos, Reverendissimi Patres, praecellitis, curas Nostras profecto levant, ac firmam certamque spem ingerunt, fore, ut haec tam salutaris actio, collatis studiis ac conspirantibus animis, sancte et feliciter, Deo bene iuvante, usque procedat.

« Sancti igitur Spiritus lumine ac virtute adiuti, et hac via et rationes incedentes efficiemus, ut ex hoc Sacrosancto Oecu-

menico Concilio Vaticano Ecclesia Sancta Dei exspectatos eosque uberrimos colligat fructus. »

*Haec brevis Oratio in eadem Synodo Patribus orientalibus, qui latinam linguam non calleant, in eorundem vernacula versja est a constituis Interpretibus, qui hoc peragunt munus ubi opus est.*

*In eadem Congregatione publicata fuerunt nomina eius Cqmr sili, a Pontifice constituti, cui exhibenda est, si quam rem dMt quae questionem Patres in Concilio ut statuatur definiatur que propfr nendam duxerint iuxta § II. Constitutionis Multiplices. Huius Consilii nomina sunt quae sequuntur.*

### NOMINA

« *Eminentissimorum ac Beverendissimorum Cardinalium et Beverendissimorum Patrum ex quibus constat peculiaris Congregatio a SS.mo Domino Nostro Pio PAPA IX, deputata pro recipiendis et expendehdis Patrum Propositionibus.* »

#### REVERENDISSIMI AC EMINENTISSIMI CARDINALES

« *Constantinus Cardinalis Patrizi  
Camillus Cardinalis Di Pietro  
Philippus Cardinalis De Angelis  
Cosimus Cardinalis Corsi  
Xistus Cardinalis Riario Sforza  
Iosephus Otmaras Cardinalis Rauscher  
Henricus M. G. Cardinalis De Bonnechose  
Paulus Cardinalis Gullen  
Laurentius Cardinalis Barili  
Ioannes Ignatius Cardinalis Moreno  
Raphael Cardinalis Monaco La Valletta  
Iacobus Cardinalis Antonelli.* »

#### REVERENDISSIMI PATRES

« *Gregorius Iussef Patriarcha Antiochenus Melchitarum  
Iosephus Valerga Patriarcha Hierosolymitanus*

Iosephus Hippolytus Guibert Archiepiscopus Turonensis  
 Alexander Riccardi De Netro Archiepiscopus Taurinensis  
 Marianus Barrio y Fernandez Archiepiscopus Valentiniensis  
 Raphael Valentinus Valdivieso Archiepisc.'S. Iacobi de Chile  
 Ioannes Martinus Spalding Archiepiscopus Baltimorensis  
 Franciscus Xaverius Apuzzo Archiepiscopus Surrentinus  
 Alexander Franchi Archiepiscopus Thessalonicensis  
 Petrus Giannelli Archiepiscopus Sardianus  
 Henricus Eduardus Manning Archiepisc. Westmonasteriensis  
 Victor Augustus I. Dechamps Archiepiscopus Mechliniensis  
 Conradus Martin Episcopus Paterbonensis  
 Petrus Hieremias M. Gelesia Episcopus Pactensis ».

*Devenerunt inde Patres ad nomina per secreta suffragia designanda eorum, quos vellent duo Consilia constituere tum Iudicum excusationum, tum Iudicum Querelarum et Controversiarum iuxta §. V. dictae Constitutionis. Id est quisque Patrum scripsit quinque Episcoporum nomina pro primo Consilio constituendo, atque item alia quinque pro altero, ut, facto inde scrutinio, qui maiora suffragia haberent, electi intellegentur.*

*Distributa pariter in eadem Congregatione fuerunt schemata nonnulla, de quibus in futuris Congregationibus disceptandum esset, ac pariter distributae sunt Litterae Apostolicae in forma Bullae, de Romani Pontificis electione quovis oecumenico Concilio durante, quarum tenor est qui sequitur.*

« Sanctissimi Domini Nostri Pii Divina Providentia **PAPAE IX.**  
*Constitutio de electione Romani Pontificis si contingat sedem Apostolicam vacare durante Concilio Oecumenico ».*

**PIUS EPISCOPUS**  
**SERVUS SERVORUM DEI**  
*Ad perpetuam rei Memoriam.*

« Cum Romanis Pontificibus in B. Petro Apostolorum Principe pascendi, regendi et gubernandi universalem Ecclesiam a Domino Nostro Iesu Christo plena potestas tradita fuerit; pax

et unitas ipsius Ecclesiae in grave discrimen facile adducerentur, si Apostolica Sede vacante, in electione novi Pontificis quidquam fieri contingeret, quod eam incertam ac dubiam reddere posset.

« Ad tam funestum periculum avertendum plures a Romanis Pontificibus Decessoribus nostris, ac praesertim a fel. record. Alexandro III. in Generali Concilio Lateranensi III. (1), a B. Gregorio X. in Generali Concilio Lugdunensi II. (2), a Clemente V. (3), a Gregorio XV. (4), ab Urbano VIII. (5) et a Clemente XII. (6) editae sunt Constitutiones, quibus dum multa alia praescribuntur, ut negotium tanti momenti rite recteque expediatur, generatim et absque ulla ^exceptione declaratur ac decernitur, electionem Summi Pontificis ad S. R. E. Cardinalium Collegium unice et exclusive spectare.

« Haec Nos animo recolentes, cum Oecumenicum et Generale Concilium Vaticanum per Apostolicas Litteras quae incipiunt *Aeterni Patris* in. Kal. Iulias anno 1868. a Nobis indictum, in eo iam sit ut solemniter initietur, Apostolici Nostri muneris esse ducimus, quamcumque occasionem discordiarum et dissensionum circa electionem Summi Pontificis praevenire ac praecidere, si Divinae voluntati placuerit, Nos, eodem Conclilio perdurante, ex hac mortali vita migrare:

« Quapropter exemplo permoti fel. record. Iulii II. Decessoris Nostri, de quo eo nportum ex historia est (7), tempore Generalis Concili Lateranensis V. lethali morbo corruptum Cardinales coram se convocasse, ac de legitima Successoris Sui electione sollicitum, illis adstantibus, edixisse, hanc non a praedicto Concilio, sed ab eorum tantum Collegio esse perficiendam, prout reapse, memorati Iulii sequuta morte, factum fuisse constat; atque exemplo insuper excitati aliorum Decessorum Nostrorum itam fel. rec. Pauli III. et Pii IV. quorum primus Apostolicis Litteris datis XIII. Kal. Decembbris an. 1544; alter vero similibus Litteris datis x. Kal. Octobris 1561, casum mortis suaue praevi-

(1) Cap. *Licet de Electione.*

Y. Kal. Februarii 1625.

(2) Cap. *Ubi de Electione in 6.*

(6) Constit. *Apostolatus* IV. Nonas Octobris 1732.

(3) Clement. 2 de Electione,

(7) Raynald. *Annal. Eccles,* ad annum 1513 n. VII.

(4) Constit. *Decet Romanum Pontificem.*

(5) Constit. *Ad Romani Pontificis*

dentes, cum Tridentina Synodus celebraretur, decreverunt, eiusmodi casu occurrente, electionem novi Pontificis nonnisi a S. R. E. Cardinalibus esse faciendam, exclusa prorsus quacumque memoratae Synodi participatione: atque insuper de his habita cum nonnullis Venerabilibus Fratribus Nostris eiusdem S. R. E. Cardinalibus matura deliberatione et diligenti examine, ex certa scientia Nostra, Motu proprio ac de Apostolicae potestatis plenitudine declaramus, decernimus atque statuimus, quod, si placuerit Deo mortali nostrae peregrinationi, praedicto Generali Concilio Vaticano perdurante, finem imponere, electio novi Summi Pontificis, in quibuscumque statu et terminis Concilium ipsum subsistat, nonnisi per S. R. E. Cardinales fieri debeat, minime vero per ipsum Concilium, atque etiam omnino exclusis ab eadem electione peragenda quibuscumque aliis personis cuiusvis, licet ipsius Concilii auctoritate forte deputandis, praeter Cardinales praedictos.

« Quin immo, ut in eiusmodi electione memorati Cardinales, omni prorsus impedimento submoto, et quavis perturbationum et dissidiorum occasione sublata, liberius et expeditius procedere quaeant, de eadem scientia et Apostolicae potestatis plenitudine, illud praeterea decernimus atque statuimus, ut si, praedicto Vaticano Concilio perdurante, Nos decidere contigerit, idem Concilium in quibuscumque statu et terminis existat, illico et immediate suspensum ac dilatum intelligatur, quemadmodum per Nostras has Litteras illud nunc pro tunc suspendere atque in tempus infra notandum differre intendimus, adeo ut, nulla prorsus interiecta mora, cessare statim debeat a quibuscumque conventibus, congregationibus et sessionibus, et a quibusvis Decretis seu canonibus conficiendis, nec ob qualemcumque causam, etiamsi gravissima et speciali mentione digna videatur, ulterius progredi, donec novus Pontifex a Sacro Cardinalium Collegio canonice electus suprema sua auctoritate Concilii ipsius reassumptionem et prosequitionem duxerit intimandam.

« Opportunum autem censentes, ut quae occasione praedicti Concilii Vaticani hactenus ordinavimus tum quoad Summi Pontificis electionem, tum quoad eiusdem Concilii suspensionem, certam stabilemque normam in simili rerum eventu perpetuo servandam suppeditent, pari scientia et potestate decernimus atque statuimus ut futuris quibuscumque temporibus, quando-